АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2020                          № 147

О внесении изменений в Положение о компенсации расходов,

связанных с переездом и провозом багажа, работникам организаций,

расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых  из средств

местного бюджета ЗАТО г. Островной, утвержденное постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 14.02.2013 № 39

 В соответствии со статьей 326 Трудового кодекса Российской Федерации,

ст. 35 Закона Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных

гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего

Севера и приравненных к ним местностях», во исполнение решения Совета депутатов

ЗАТО г. Островной от 30.06.2014 № 95-02 «О муниципальных гарантиях

и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов

местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, для лиц,

работающих и проживающих в районах Крайнего Севера» Администрация ЗАТО

г. Островной п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в Положение о компенсации расходов, связанных с переездом

и провозом багажа, работникам организаций, расположенных в районах Крайнего

Севера, финансируемых из средств местного бюджета ЗАТО г. Островной,

утвержденное постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 14.02.2013

№ 39 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 31.12.2015

№ 327), следующие изменения:

 1.1. Пункт 2.4 изложить в редакции:

«2.4. Стоимость провоза багажа компенсируется из расчета не свыше пяти тонн

на семью (независимо от количества выезжающих членов семьи Работника)

железнодорожным, водным и (или) автомобильным транспортом по фактическим

расходам в пределах территории Российской Федерации.

Если масса перевозимого багажа превышает пятитонный предел, компенсация

расходов осуществляется на основании представленных в соответствии

с Положением документов и пропорционального расчета стоимости перевозки груза

весом пять тонн.

При оплате стоимости провоза багажа учитывается его чистый вес.

Из суммы затрат на перевозку багажа исключаются комиссионный и страховой

сборы.

При перевозке багажа в железнодорожном контейнере железнодорожным

транспортом компенсируется:

2

- провоз багажа в контейнере грузоподъемностью не свыше пяти тонн;

- доставка контейнера грузовым автомобилем от дома до контейнерной

станции и от контейнерной станции до дома по новому месту жительства;

- экспедирование контейнера;

- пломбирование контейнера;

- оформление документов на провоз багажа контейнером;

- работа крана по перегрузке контейнера.

В связи с отсутствием возможности проезда до ближайшей автотрассы

компенсируется перевозка багажа водным транспортом при представлении

соответствующих документов, подтверждающих перевозку груза (коносамента).».

1.2. Абзац первый пункта 2.5 изложить в редакции:

«2.5. В случае отсутствия в населенном пункте, в котором проживает работник,

железнодорожного, водного и (или) автомобильного транспорта работнику

возмещаются расходы по провозу багажа воздушным транспортом до ближайшего

населенного пункта, где имеются железнодорожный, водный и (или) автомобильный

транспорт.».

 2. Главным распорядителям бюджетных средств местного бюджета ЗАТО

г. Островной довести настоящее постановление до подведомственных учреждений.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ» и распространяется

на правоотношения, возникшие с 9 декабря 2019 года.

Глава муниципального образования

           ЗАТО г. Островной                                                                                О.А. Огинова